
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 031/2024

Pregão Presencial n° 013/2024

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futura e eventual prestação de Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para

atendimento das necessidades do Município de Tocantins e seus órgãos.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

031/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 013/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a prestação de Serviços de Segurança e Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para atendimento das

necessidades do Município de Tocantins e seus órgãos , que teve como vencedoras as empresas : CEDSERV-

SEGURANCA DO TRABALHO, CONSULTORIA,SERVICOS E PERICIAS LTDA e RC SEGURANCA DO TRABALHO

LTDA.

Fornecedor: CEDSERV-SEGURANCA DO TRABALHO, CONSULTORIA,SERVICOS E PERICIAS
LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 15.206,67

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PGR (programa de gerenciamento de riscos): inventário de riscos (identificação de perigos, avaliação e
classificação de riscos); plano de ação, controle da ocorrência de riscos ambientais existentes ou que venham existir no ambiente de
trabalho; exames clínicos do trabalho nos locais de trabalho onde os serviços estão sendo prestados. - Serviço

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PGR (programa de gerenciamento de riscos):

inventário de riscos (identificação de perigos, avaliação e classificação de

riscos); plano de ação, controle da ocorrência de riscos ambientais existentes

ou que venham existir no ambiente de trabalho; exames clínicos do trabalho

nos locais de trabalho onde os serviços estão sendo prestados. 

Serviço 1,0000 5.206,6700 5.206,67 -

Total Lote: R$ 5.206,67

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PPP (perfil profissiográfico previdenciário) – formulário com todas as informações relativas ao servidor,
como por exemplo, a atividade que exerce o agente nocivo ao qual está exposto, a intensidade e a concentração do agente, exames
médicos clínicos, além de dados referentes à empresa e demais exigências previstas em normativas específicas. - Serviço

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PPP (perfil profissiográfico previdenciário) –

formulário com todas as informações relativas ao servidor, como por

exemplo, a atividade que exerce o agente nocivo ao qual está exposto, a

intensidade e a concentração do agente, exames médicos clínicos, além de

dados referentes à empresa e demais exigências previstas em normativas

específicas. 

Serviço 500,0000 20,0000 10.000,00 -

Total Lote: R$ 10.000,00

Fornecedor: RC SEGURANCA DO TRABALHO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 6.500,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - LTCAT – laudo técnico das condições do ambiente de trabalho, identificar a exposição aos agentes físicos,
químicos, biológicos ou a associação de agentes prejudiciais à saúde ou a integridade física, fazendo constar todos as avaliações
previstas em Normas Regulamentadoras pertinentes.  - Serviço

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - LTCAT – laudo técnico das condições do

ambiente de trabalho, identificar a exposição aos agentes físicos, químicos,

biológicos ou a associação de agentes prejudiciais à saúde ou a integridade

física, fazendo constar todos as avaliações previstas em Normas

Regulamentadoras pertinentes.  

Serviço 1,0000 4.100,0000 4.100,00 -

Total Lote: R$ 4.100,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - PCMSO – programa de controle médico de saúde ocupacional, planejamento anual com estabelecimento
de metas, prioridades e cronograma. - Serviço

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - PCMSO – programa de controle médico de saúde

ocupacional, planejamento anual com estabelecimento de metas, prioridades

e cronograma. 

Serviço 1,0000 2.400,0000 2.400,00 -

Total Lote: R$ 2.400,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 30/04/2024 14:20:43 0,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 03 de Abril de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 30/04/2024 14:20:43 0,21

http://www.tcpdf.org

